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LAMPIRAN 

 

Lampiran 1. Tabel Data Bobot Ikan Uji Di Setiap Perlakuan Dan Ulangan 

Perlakuan ulangan Ind H0 H7 H14 H21 H28 

K K1 1 5,16 5,84 6,45 7,59 8,57 

  

2 4,95 6,00 6,78 6,45 7,46 

  

3 4,98 6,23 5,91 7,20 8,16 

  

4 5,33 6,02 6,02 7,35 8,19 

  

5 5,66 6,12 6,21 7,69 8,32 

  

6 4,58 6,22 6,11 6,87 8,45 

  

7 5,11 6,22 6,16 7,19 8,19 

  

8 5,11 6,38 6,19 7,34 8,36 

  

9 5,33 6,12 5,80 7,77 8,85 

  

10 4,88 6,16 6,48 6,45 7,35 

 

  X 5,62 6,17 6,70 7,69 8,19 

 

K2 1 5,62 5,51 6,40 6,95 8,96 

  

2 5,11 4,69 7,01 7,07 8,14 

  

3 5,52 5,02 6,12 7,57 8,78 

  

4 4,74 5,13 5,36 7,36 7,01 

  

5 4,72 5,56 5,45 7,25 7,43 

  

6 4,38 5,43 5,83 7,89 7,60 

  

7 4,94 5,50 5,94 6,69 7,87 

  

8 4,99 5,32 6,00 6,99 8,35 

  

9 4,72 5,79 5,67 6,66 7,61 

  

10 5,12 5,40 6,15 6,43 7,66 

 

  X 5,16 5,66 6,54 7,51 7,94 

 

K3 1 5,70 5,03 6,75 7,81 8,38 

  

2 4,72 5,16 6,63 7,70 8,65 

  

3 5,39 5,37 6,55 7,94 8,51 

  

4 5,17 6,45 6,14 7,15 8,21 

  

5 4,84 5,21 7,15 7,46 7,69 

  

6 5,42 6,08 7,58 6,83 8,60 

  

7 5,48 6,26 6,22 7,49 8,22 

  

8 5,98 6,23 6,35 8,17 8,21 

  

9 4,83 6,48 6,72 6,61 8,09 

  

10 5,63 6,07 5,58 7,70 8,35 

    X 5,57 6,20 7,03 7,89 8,29 
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Perlakuan ulangan Ind H0 H7 H14 H21 H28 

A A1 1 6,07 6,45 5,80 7,99 9,39 

  

2 6,29 6,03 5,77 7,95 8,96 

  

3 5,50 5,82 5,24 7,22 8,48 

  

4 5,77 5,99 6,30 9,32 10,62 

  
5 5,35 5,71 6,54 7,97 9,08 

  

6 5,92 5,41 5,71 8,79 10,01 

  

7 5,38 5,51 6,56 8,54 9,66 

  

8 5,03 5,70 6,74 8,03 10,30 

  
9 5,56 5,67 6,85 8,68 9,42 

  

10 5,54 5,15 6,10 8,89 9,28 

 
  X 5,69 5,95 7,25 8,93 9,52 

 

A2 1 5,37 5,36 6,43 9,09 9,32 

  
2 5,29 5,45 6,53 10,08 8,81 

  

3 5,63 5,70 6,64 9,43 9,71 

  

4 5,02 5,39 5,43 8,37 9,92 

  

5 4,06 5,21 5,81 6,86 9,78 

  
6 4,73 5,66 6,32 8,00 9,26 

  

7 5,04 5,95 5,89 9,22 9,05 

  

8 5,03 6,48 6,21 9,26 9,30 

  

9 4,86 5,13 5,83 8,75 9,17 

  
10 5,22 6,25 5,63 9,65 8,68 

 

  X 5,34 5,86 7,47 9,09 9,30 

 

A3 1 4,93 5,63 6,55 9,26 9,19 

  

2 4,76 5,55 6,75 8,84 8,87 

  
3 4,70 6,04 6,12 8,36 8,40 

  

4 5,45 6,71 5,77 9,02 9,68 

  

5 5,20 6,57 6,23 8,89 9,15 

  

6 5,02 6,09 6,36 8,42 10,09 

  
7 5,39 6,25 6,70 7,98 9,53 

  

8 5,44 6,47 6,89 8,20 9,07 

  

9 5,25 5,87 6,79 8,08 9,92 

  

10 5,49 6,40 6,43 7,66 9,60 

    X 5,66 6,31 7,46 8,91 9,35 
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Perlakuan ulangan Ind H0 H7 H14 H21 H28 

B B1 1 4,80 6,02 7,38 9,07 10,28 

  

2 4,78 5,82 7,62 9,71 10,49 

  

3 4,94 5,74 7,50 9,21 9,73 

  

4 4,48 5,52 7,65 9,95 10,50 

  
5 4,80 5,69 7,28 9,81 10,00 

  

6 4,50 5,38 7,48 9,58 10,27 

  

7 4,58 5,57 7,90 10,21 10,12 

  

8 4,48 5,44 7,87 9,88 10,28 

  
9 4,74 5,53 7,76 10,25 10,54 

  

10 4,51 5,74 8,08 10,50 9,53 

 
  X 5,15 6,65 8,73 9,99 10,17 

 

B2 1 5,19 5,21 7,17 9,58 9,15 

  
2 5,17 4,72 7,53 9,84 9,44 

  

3 5,25 5,06 7,29 8,79 9,29 

  

4 4,58 5,33 7,24 8,66 9,85 

  

5 4,56 5,28 7,21 8,69 8,89 

  
6 4,72 5,10 7,44 8,49 9,62 

  

7 5,10 5,22 7,61 8,85 9,83 

  

8 5,06 5,30 7,74 8,86 9,79 

  

9 5,09 5,21 7,63 8,64 9,55 

  
10 5,15 5,14 7,45 9,05 10,14 

 

  X 5,07 6,29 8,19 9,25 9,55 

 

B3 1 5,32 5,46 7,20 10,26 10,65 

  

2 5,44 5,50 7,25 9,47 9,80 

  
3 5,19 5,65 7,57 10,13 10,28 

  

4 5,23 5,37 6,73 9,31 10,22 

  

5 5,16 5,39 6,98 9,62 10,18 

  

6 5,28 5,05 7,33 8,62 10,51 

  
7 5,15 5,42 7,38 9,83 10,67 

  

8 5,07 5,31 7,54 10,10 11,07 

  

9 5,29 5,39 7,67 9,81 10,50 

  

10 5,10 5,55 6,91 9,58 10,46 

    X 5,32 6,33 8,46 10,05 10,43 
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Perlakuan ulangan Ind H0 H7 H14 H21 H28 

C C1 1 5,45 6,23 8,53 10,47 10,42 

  

2 5,20 5,90 8,75 9,31 11,01 

  

3 5,12 5,82 7,81 10,27 10,16 

  

4 5,36 5,40 8,65 9,90 10,88 

  
5 5,48 5,76 8,40 8,94 10,52 

  

6 5,02 5,59 8,20 9,67 10,38 

  

7 5,44 5,68 8,79 9,47 11,30 

  

8 5,59 5,89 8,85 9,73 11,27 

  
9 5,40 5,64 8,63 9,50 11,00 

  

10 5,33 5,51 8,89 9,18 11,63 

 
  X 5,54 7,15 9,10 10,25 10,86 

 

C2 1 5,33 6,30 9,51 10,30 10,31 

  
2 5,43 6,47 8,51 10,60 10,51 

  

3 4,83 5,78 9,21 10,15 9,75 

  

4 4,70 6,17 8,37 10,57 9,83 

  

5 4,68 6,49 8,14 9,43 9,73 

  
6 4,83 6,39 8,28 10,30 9,41 

  

7 4,92 6,48 8,94 10,17 9,52 

  

8 4,90 6,62 8,91 10,29 9,97 

  

9 4,88 6,28 8,69 10,50 8,93 

  
10 4,96 6,52 9,23 9,73 9,66 

 

  X 5,65 7,56 9,49 9,98 9,76 

 

C3 1 5,74 6,42 8,36 10,03 11,07 

  

2 5,64 6,21 8,58 10,20 11,24 

  
3 5,56 6,13 7,67 10,40 11,47 

  

4 5,50 6,45 7,38 10,31 10,50 

  

5 5,53 6,30 7,51 10,65 11,09 

  

6 5,58 6,64 7,80 9,55 10,24 

  
7 5,30 6,28 7,77 10,49 10,57 

  

8 5,52 6,35 8,06 10,24 10,52 

  

9 5,23 6,16 7,72 10,62 11,04 

  

10 5,15 6,33 7,54 10,62 10,15 

    X 5,90 7,08 9,08 10,55 10,79 
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Lampiran  2. Tabel Data Bobot Rata-rata Mingguan Di Setiap Perlakuan Dan 

Ulangan 

Perlakuan ulangan H0 H7 H14 H21 H28 

K 1 5,11 6,130 6,210 7,189 8,19 

 

2 4,99 5,336 5,992 7,085 7,94 

 

3 5,31 5,834 6,568 7,485 8,29 

 

x 5,14 5,77 6,26 7,25 8,14 

  sd 0,17 0,40 0,29 0,21 0,18 

A 1 5,64 5,744 6,161 8,338 9,52 

 

2 5,03 5,658 6,071 8,872 9,30 

 

3 5,16 6,159 6,458 8,470 9,35 

 

x 5,28 5,85 6,23 8,56 9,39 

  sd 0,32 0,27 0,20 0,28 0,12 

B 1 4,66 5,644 7,652 9,815 10,17 

 

2 4,99 5,157 7,431 8,944 9,55 

 

3 5,22 5,409 7,257 9,671 10,43 

 

x 4,96 5,40 7,45 9,48 10,05 

  sd 0,28 0,24 0,20 0,47 0,45 

C 1 5,34 5,741 8,551 9,643 10,86 

 

2 4,95 6,350 8,778 10,205 9,76 

 

3 5,48 6,328 7,840 10,312 10,79 

 

x 5,25 6,14 8,39 10,05 10,47 

  sd 0,27 0,35 0,49 0,36 0,61 

 

Lampiran  3. Tabel Data Kelulus Hidupan (Survival Rate) 

Perlakuan ulangan H0 H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 H9 H10 

K 1 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

 

2 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

  3 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

A 1 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

 

2 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

  3 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

B 1 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

 

2 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

  3 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

C 1 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

 

2 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

  3 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 
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H11 H12 H13 H14 H15 H16 H17 H18 H19 H20 H21 H22 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

 

 

H23 H24 H25 H26 H27 H28 

10 10 10 10 10 10 

10 10 10 10 10 10 

10 10 10 10 10 10 

10 10 10 10 10 10 

10 10 10 10 10 10 

10 10 10 10 10 10 

10 10 10 10 10 10 

10 10 10 10 10 10 

10 10 10 10 10 10 

10 10 10 10 10 10 

10 10 10 10 10 10 

10 10 10 10 10 10 
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Lampiran  4. Tabel Data Bobot Rata-rata Harian ikan Uji 

Perlakuan ulangan H0 H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 

K 1 5,11 5,11 5,11 5,11 5,11 5,11 5,11 6,13 6,13 

 

2 4,99 4,99 4,99 4,99 4,99 4,99 4,99 5,34 5,34 

  3 5,31 5,31 5,31 5,31 5,31 5,31 5,31 5,83 5,83 

A 1 5,64 5,64 5,64 5,64 5,64 5,64 5,64 5,74 5,74 

 

2 5,03 5,03 5,03 5,03 5,03 5,03 5,03 5,66 5,66 

  3 5,16 5,16 5,16 5,16 5,16 5,16 5,16 6,16 6,16 

B 1 4,66 4,66 4,66 4,66 4,66 4,66 4,66 5,64 5,64 

 

2 4,99 4,99 4,99 4,99 4,99 4,99 4,99 5,16 5,16 

  3 5,22 5,22 5,22 5,22 5,22 5,22 5,22 5,41 5,41 

C 1 5,34 5,34 5,34 5,34 5,34 5,34 5,34 5,74 5,74 

 

2 4,95 4,95 4,95 4,95 4,95 4,95 4,95 6,35 6,35 

  3 5,48 5,48 5,48 5,48 5,48 5,48 5,48 6,33 6,33 

 

H9 H10 H11 H12 H13 H14 H15 H16 H17 H18 H19 H20 

6,13 6,13 6,13 6,13 6,13 6,21 6,21 6,21 6,21 6,21 6,21 6,21 

5,34 5,34 5,34 5,34 5,34 5,99 5,99 5,99 5,99 5,99 5,99 5,99 

5,83 5,83 5,83 5,83 5,83 6,57 6,57 6,57 6,57 6,57 6,57 6,57 

5,74 5,74 5,74 5,74 5,74 6,16 6,16 6,16 6,16 6,16 6,16 6,16 

5,66 5,66 5,66 5,66 5,66 6,07 6,07 6,07 6,07 6,07 6,07 6,07 

6,16 6,16 6,16 6,16 6,16 6,46 6,46 6,46 6,46 6,46 6,46 6,46 

5,64 5,64 5,64 5,64 5,64 7,65 7,65 7,65 7,65 7,65 7,65 7,65 

5,16 5,16 5,16 5,16 5,16 7,43 7,43 7,43 7,43 7,43 7,43 7,43 

5,41 5,41 5,41 5,41 5,41 7,26 7,26 7,26 7,26 7,26 7,26 7,26 

5,74 5,74 5,74 5,74 5,74 8,55 8,55 8,55 8,55 8,55 8,55 8,55 

6,35 6,35 6,35 6,35 6,35 8,78 8,78 8,78 8,78 8,78 8,78 8,78 

6,33 6,33 6,33 6,33 6,33 7,84 7,84 7,84 7,84 7,84 7,84 7,84 
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H21 H22 H23 H24 H25 H26 H27 H28 

7,19 7,19 7,19 7,19 7,19 7,19 7,19 8,19 

7,09 7,09 7,09 7,09 7,09 7,09 7,09 7,94 

7,49 7,49 7,49 7,49 7,49 7,49 7,49 8,29 

8,34 8,34 8,34 8,34 8,34 8,34 8,34 9,52 

8,87 8,87 8,87 8,87 8,87 8,87 8,87 9,30 

8,47 8,47 8,47 8,47 8,47 8,47 8,47 9,35 

9,82 9,82 9,82 9,82 9,82 9,82 9,82 10,17 

8,94 8,94 8,94 8,94 8,94 8,94 8,94 9,55 

9,67 9,67 9,67 9,67 9,67 9,67 9,67 10,43 

9,64 9,64 9,64 9,64 9,64 9,64 9,64 10,86 

10,20 10,20 10,20 10,20 10,20 10,20 10,20 9,76 

10,31 10,31 10,31 10,31 10,31 10,31 10,31 10,79 

 

 

Lampiran  5. Tabel Data Biomassa Di etiap Perlakuan Dan Ulangan 

Perlakua

n 

ulanga

n H0 H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 

K 1 

51,0

9 

51,0

9 

51,0

9 

51,0

9 

51,0

9 

51,0

9 

51,0

9 

61,3

0 

 

2 

49,8

7 

49,8

7 

49,8

7 

49,8

7 

49,8

7 

49,8

7 

49,8

7 

53,3

6 

  3 

53,1

5 

53,1

5 

53,1

5 

53,1

5 

53,1

5 

53,1

5 

53,1

5 

58,3

4 

A 1 

56,4

1 

56,4

1 

56,4

1 

56,4

1 

56,4

1 

56,4

1 

56,4

1 

57,4

4 

 

2 

50,2

6 

50,2

6 

50,2

6 

50,2

6 

50,2

6 

50,2

6 

50,2

6 

56,5

8 

  3 
51,6

3 
51,6

3 
51,6

3 
51,6

3 
51,6

3 
51,6

3 
51,6

3 
61,5

9 

B 1 

46,6

1 

46,6

1 

46,6

1 

46,6

1 

46,6

1 

46,6

1 

46,6

1 

56,4

4 

 

2 

49,8

6 

49,8

6 

49,8

6 

49,8

6 

49,8

6 

49,8

6 

49,8

6 

51,5

7 

  3 

52,2

3 

52,2

3 

52,2

3 

52,2

3 

52,2

3 

52,2

3 

52,2

3 

54,0

9 

C 1 

53,3

9 

53,3

9 

53,3

9 

53,3

9 

53,3

9 

53,3

9 

53,3

9 

57,4

1 

 

2 

49,4

6 

49,4

6 

49,4

6 

49,4

6 

49,4

6 

49,4

6 

49,4

6 

63,5

0 

  3 

54,7

5 

54,7

5 

54,7

5 

54,7

5 

54,7

5 

54,7

5 

54,7

5 

63,2

8 
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H8 H9 H10 H11 H12 H13 H14 H15 H16 H17 H18 

61,3

0 

61,3

0 

61,3

0 

61,3

0 

61,3

0 

61,3

0 

62,1

0 

62,1

0 

62,1

0 

62,1

0 

62,1

0 

53,3

6 

53,3

6 

53,3

6 

53,3

6 

53,3

6 

53,3

6 

59,9

2 

59,9

2 

59,9

2 

59,9

2 

59,9

2 

58,3

4 

58,3

4 

58,3

4 

58,3

4 

58,3

4 

58,3

4 

65,6

8 

65,6

8 

65,6

8 

65,6

8 

65,6

8 

57,4

4 

57,4

4 

57,4

4 

57,4

4 

57,4

4 

57,4

4 

61,6

1 

61,6

1 

61,6

1 

61,6

1 

61,6

1 

56,5

8 

56,5

8 

56,5

8 

56,5

8 

56,5

8 

56,5

8 

60,7

1 

60,7

1 

60,7

1 

60,7

1 

60,7

1 

61,5

9 

61,5

9 

61,5

9 

61,5

9 

61,5

9 

61,5

9 

64,5

8 

64,5

8 

64,5

8 

64,5

8 

64,5

8 

56,4

4 

56,4

4 

56,4

4 

56,4

4 

56,4

4 

56,4

4 

76,5

2 

76,5

2 

76,5

2 

76,5

2 

76,5

2 

51,5

7 

51,5

7 

51,5

7 

51,5

7 

51,5

7 

51,5

7 

74,3

1 

74,3

1 

74,3

1 

74,3

1 

74,3

1 

54,0

9 

54,0

9 

54,0

9 

54,0

9 

54,0

9 

54,0

9 

72,5

7 

72,5

7 

72,5

7 

72,5

7 

72,5

7 

57,4

1 

57,4

1 

57,4

1 

57,4

1 

57,4

1 

57,4

1 

85,5

1 

85,5

1 

85,5

1 

85,5

1 

85,5

1 

63,5

0 

63,5

0 

63,5

0 

63,5

0 

63,5

0 

63,5

0 

87,7

8 

87,7

8 

87,7

8 

87,7

8 

87,7

8 

63,2

8 

63,2

8 

63,2

8 

63,2

8 

63,2

8 

63,2

8 

78,4

0 

78,4

0 

78,4

0 

78,4

0 

78,4

0 

 

H19 H20 H21 H22 H23 H24 H25 H26 H27 H28 

62,10 62,10 71,89 71,89 71,89 71,89 71,89 71,89 71,89 81,90 

59,92 59,92 70,85 70,85 70,85 70,85 70,85 70,85 70,85 79,41 

65,68 65,68 74,85 74,85 74,85 74,85 74,85 74,85 74,85 82,89 

61,61 61,61 83,38 83,38 83,38 83,38 83,38 83,38 83,38 95,20 

60,71 60,71 88,72 88,72 88,72 88,72 88,72 88,72 88,72 93,01 

64,58 64,58 84,70 84,70 84,70 84,70 84,70 84,70 84,70 93,49 

76,52 76,52 98,15 98,15 98,15 98,15 98,15 98,15 98,15 101,72 

74,31 74,31 89,44 89,44 89,44 89,44 89,44 89,44 89,44 95,54 

72,57 72,57 96,71 96,71 96,71 96,71 96,71 96,71 96,71 104,34 

85,51 85,51 96,43 96,43 96,43 96,43 96,43 96,43 96,43 108,58 

87,78 87,78 102,05 102,05 102,05 102,05 102,05 102,05 102,05 97,62 

78,40 78,40 103,12 103,12 103,12 103,12 103,12 103,12 103,12 107,91 
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Lampiran  6. Tabel Data Kebutuhan Pakan Harian (5% Biomassa) 

  

Perlakuan ulangan H0 H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 

K 1 2,55 2,55 2,55 2,55 2,55 2,55 2,55 3,07 3,07 

 

2 2,49 2,49 2,49 2,49 2,49 2,49 2,49 2,67 2,67 

  3 2,66 2,66 2,66 2,66 2,66 2,66 2,66 2,92 2,92 

A 1 2,82 2,82 2,82 2,82 2,82 2,82 2,82 2,87 2,87 

 

2 2,51 2,51 2,51 2,51 2,51 2,51 2,51 2,83 2,83 

  3 2,58 2,58 2,58 2,58 2,58 2,58 2,58 3,08 3,08 

B 1 2,33 2,33 2,33 2,33 2,33 2,33 2,33 2,82 2,82 

 

2 2,49 2,49 2,49 2,49 2,49 2,49 2,49 2,58 2,58 

  3 2,61 2,61 2,61 2,61 2,61 2,61 2,61 2,70 2,70 

C 1 2,67 2,67 2,67 2,67 2,67 2,67 2,67 2,87 2,87 

 

2 2,47 2,47 2,47 2,47 2,47 2,47 2,47 3,18 3,18 

  3 2,74 2,74 2,74 2,74 2,74 2,74 2,74 3,16 3,16 

 

H9 H10 H11 H12 H13 H14 H15 H16 H17 H18 H19 H20 

3,07 3,07 3,07 3,07 3,07 3,10 3,10 3,10 3,10 3,10 3,10 3,10 

2,67 2,67 2,67 2,67 2,67 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 

2,92 2,92 2,92 2,92 2,92 3,28 3,28 3,28 3,28 3,28 3,28 3,28 

2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 3,08 3,08 3,08 3,08 3,08 3,08 3,08 

2,83 2,83 2,83 2,83 2,83 3,04 3,04 3,04 3,04 3,04 3,04 3,04 

3,08 3,08 3,08 3,08 3,08 3,23 3,23 3,23 3,23 3,23 3,23 3,23 

2,82 2,82 2,82 2,82 2,82 3,83 3,83 3,83 3,83 3,83 3,83 3,83 

2,58 2,58 2,58 2,58 2,58 3,72 3,72 3,72 3,72 3,72 3,72 3,72 

2,70 2,70 2,70 2,70 2,70 3,63 3,63 3,63 3,63 3,63 3,63 3,63 

2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 4,28 4,28 4,28 4,28 4,28 4,28 4,28 

3,18 3,18 3,18 3,18 3,18 4,39 4,39 4,39 4,39 4,39 4,39 4,39 

3,16 3,16 3,16 3,16 3,16 3,92 3,92 3,92 3,92 3,92 3,92 3,92 
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H21 H22 H23 H24 H25 H26 H27 H28 

3,59 3,59 3,59 3,59 3,59 3,59 3,59 4,09 

3,54 3,54 3,54 3,54 3,54 3,54 3,54 3,97 

3,74 3,74 3,74 3,74 3,74 3,74 3,74 4,14 

4,17 4,17 4,17 4,17 4,17 4,17 4,17 4,76 

4,44 4,44 4,44 4,44 4,44 4,44 4,44 4,65 

4,23 4,23 4,23 4,23 4,23 4,23 4,23 4,67 

4,91 4,91 4,91 4,91 4,91 4,91 4,91 5,09 

4,47 4,47 4,47 4,47 4,47 4,47 4,47 4,78 

4,84 4,84 4,84 4,84 4,84 4,84 4,84 5,22 

4,82 4,82 4,82 4,82 4,82 4,82 4,82 5,43 

5,10 5,10 5,10 5,10 5,10 5,10 5,10 4,88 

5,16 5,16 5,16 5,16 5,16 5,16 5,16 5,40 

 

Lampiran  7. Tabel Data Pakan Yang Dikonsumsi (F) Pada tiap Perlakuan Dan 

Ulangan 

 

Perlakuan ulangan F0 Ft F 

K 1 90,33 26,54 63,79 

 

2 85,87 28,60 57,27 

 

3 92,35 33,10 59,25 

 

x 89,52 29,41 60,10 

  sd 3,32 3,36 3,34 

A 1 95,35 36,46 58,89 

 

2 94,34 23,54 70,80 

 

3 96,55 33,29 63,26 

 

x 95,42 31,10 64,32 

  sd 1,11 6,73 6,02 

B 1 102,29 25,45 76,84 

 

2 97,59 30,43 67,16 

 

3 101,67 36,49 65,18 

 

x 100,52 30,79 69,73 

  sd 2,55 5,53 6,24 

C 1 107,89 34,36 73,53 

 

2 110,86 49,64 61,22 

 

3 110,24 46,32 63,92 

 

x 109,66 43,44 66,22 

  sd 1,57 8,03 6,47 
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Lampiran  8. Tabel Data FCR Dan EPP Pada Setiap Perlakuan Dan Ulangan 

 

Perlakuan ulangan W0 Wt N0 Nt BM0 BMt 

BMt - 

BM0 D 

K 1 5,11 8,19 10 10 51,09 81,90 30,81 0 

 

2 4,99 7,94 10 10 49,87 79,41 29,55 0 

 

3 5,31 8,29 10 10 53,15 82,89 29,75 0 

 

x 5,14 8,14 10 10 51,37 81,40 30,03 0 

  sd 0,17 0,18 0 0 1,66 1,79 0,68 0 

A 1 5,64 9,52 10 10 56,41 95,20 38,79 0 

 

2 5,03 9,30 10 10 50,26 93,01 42,75 0 

 

3 5,16 9,35 10 10 51,63 93,49 41,86 0 

 

x 5,28 9,39 10 10 52,77 93,90 41,13 0 

  sd 0,32 0,12 0 0 3,23 1,15 2,08 0 

B 1 4,66 10,17 10 10 46,61 101,72 55,11 0 

 

2 4,99 9,55 10 10 49,86 95,54 45,68 0 

 

3 5,22 10,43 10 10 52,23 104,34 52,11 0 

 

x 4,96 10,05 10 10 49,57 100,53 50,97 0 

  sd 0,28 0,45 0 0 2,82 4,52 4,82 0 

C 1 5,34 10,86 10 10 53,39 108,58 55,19 0 

 

2 4,95 9,76 10 10 49,46 97,62 48,16 0 

 

3 5,48 10,79 10 10 54,75 107,91 53,15 0 

 

x 5,25 10,47 10 10 52,53 104,70 52,17 0 

  sd 0,27 0,61 0 0 2,75 6,14 3,61 0 
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BMt + 

D F0 Ft F FCR EPP 

81,90 90,33 26,54 63,79 2,07 48,29 

79,41 85,87 28,60 57,27 1,94 51,59 

82,89 92,35 33,10 59,25 1,99 50,21 

81,40 89,52 29,41 60,10 2,00 50,03 

1,79 3,32 3,36 3,34 0,07 1,65 

95,20 95,35 36,46 58,89 1,52 65,87 

93,01 94,34 23,54 70,80 1,66 60,38 

93,49 96,55 33,29 63,26 1,51 66,16 

93,90 95,42 31,10 64,32 1,56 64,14 

1,15 1,11 6,73 6,02 0,08 3,25 

101,72 102,29 25,45 76,84 1,39 71,72 

95,54 97,59 30,43 67,16 1,47 68,01 

104,34 101,67 36,49 65,18 1,25 79,95 

100,53 100,52 30,79 69,73 1,37 73,23 

4,52 2,55 5,53 6,24 0,11 6,11 

108,58 107,89 34,36 73,53 1,33 75,05 

97,62 110,86 49,64 61,22 1,27 78,67 

107,91 110,24 46,32 63,92 1,20 83,15 

104,70 109,66 43,44 66,22 1,27 78,96 

6,14 1,57 8,03 6,47 0,06 4,06 

 

Lampiran  9. Tabel Data Pertumbuhan Mutlak (G) Dan Laju Pertumbuhan 

Harian (SGR) 

 

Perlakua

n 

ulanga

n W0 Wt G 

Ln. 

W0 

Ln. 

Wt 

Ln Wt - 

Ln W0 T 

SG

R 

K 1 5,11 8,19 

3,0

8 1,63 2,10 0,47 28 1,69 

 

2 4,99 7,94 

2,9

5 1,61 2,07 0,47 28 1,66 

 

3 5,31 8,29 

2,9

7 1,67 2,11 0,44 28 1,59 

  x 5,14 8,14 

3,0

0 1,64 2,10 0,46 28 1,64 

A 1 5,64 9,52 

3,8

8 1,73 2,25 0,52 28 1,87 

 

2 5,03 9,30 

4,2

8 1,61 2,23 0,62 28 2,20 
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3 5,16 9,35 

4,1

9 1,64 2,24 0,59 28 2,12 

  x 5,28 9,39 

4,1

1 1,66 2,24 0,58 28 2,06 

B 1 4,66 

10,1

7 

5,5

1 1,54 2,32 0,78 28 2,79 

 

2 4,99 9,55 

4,5

7 1,61 2,26 0,65 28 2,32 

 

3 5,22 

10,4

3 

5,2

1 1,65 2,35 0,69 28 2,47 

  x 4,96 

10,0

5 

5,1

0 1,60 2,31 0,71 28 2,53 

C 1 5,34 

10,8

6 

5,5

2 1,68 2,38 0,71 28 2,54 

 

2 4,95 9,76 

4,8

2 1,60 2,28 0,68 28 2,43 

 

3 5,48 

10,7

9 

5,3

2 1,70 2,38 0,68 28 2,42 

  x 5,25 

10,4

7 

5,2

2 1,66 2,35 0,69 28 2,46 

 

Lampiran  10. Tabel Data Kualitas Air 

 

DO 

            Perlakuan ulangan H0 H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 H9 H10 

K 1 6,6 6,6 6,6 6,6 6,6 6,6 6,6 6,3 6,3 6,3 6,3 

 

2 7 7 7 7 7 7 7 5,9 5,9 5,9 5,9 

  3 6,8 6,8 6,8 6,8 6,8 6,8 6,8 6,1 6,1 6,1 6,1 

A 1 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,3 6,3 6,3 6,3 

 

2 7 7 7 7 7 7 7 5,8 5,8 5,8 5,8 

  3 6,8 6,8 6,8 6,8 6,8 6,8 6,8 6,2 6,2 6,2 6,2 

B 1 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,0 6,0 6,0 6,0 

 

2 7 7 7 7 7 7 7 5,9 5,9 5,9 5,9 

  3 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 5,7 5,7 5,7 5,7 

C 1 7,2 7,2 7,2 7,2 7,2 7,2 7,2 5,6 5,6 5,6 5,6 

 

2 7 7 7 7 7 7 7 5,8 5,8 5,8 5,8 

  3 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 5,4 5,4 5,4 5,4 
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H11 H12 H13 H14 H15 H16 H17 H18 H19 H20 H21 H22 

6,3 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3 5,7 5,7 

5,9 5,9 5,9 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,0 6,0 

6,1 6,1 6,1 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 4,9 4,9 

6,3 6,3 6,3 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4 5,5 5,5 

5,8 5,8 5,8 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 5,9 5,9 

6,2 6,2 6,2 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,1 6,1 

6,0 6,0 6,0 5,8 5,8 5,8 5,8 5,8 5,8 5,8 5,8 5,8 

5,9 5,9 5,9 5,8 5,8 5,8 5,8 5,8 5,8 5,8 5,3 5,3 

5,7 5,7 5,7 5,7 5,7 5,7 5,7 5,7 5,7 5,7 5,5 5,5 

5,6 5,6 5,6 5,4 5,4 5,4 5,4 5,4 5,4 5,4 4,9 4,9 

5,8 5,8 5,8 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6 5,2 5,2 

5,4 5,4 5,4 5,7 5,7 5,7 5,7 5,7 5,7 5,7 4,5 4,5 

 

 

 

H23 H24 H25 H26 H27 H28 

5,7 5,7 5,7 5,7 5,7 5,7 

6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 5,7 

4,9 4,9 4,9 4,9 4,9 6,0 

5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,7 

5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,6 

6,1 6,1 6,1 6,1 6,1 6,0 

5,8 5,8 5,8 5,8 5,8 6,2 

5,3 5,3 5,3 5,3 5,3 5,7 

5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 6,0 

4,9 4,9 4,9 4,9 4,9 5,4 

5,2 5,2 5,2 5,2 5,2 5,2 

4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 5,1 
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Suhu 

            Perlakuan ulangan H0 H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 H9 H10 

K 1 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 

 

2 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 

  3 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 

A 1 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 

 

2 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 

  3 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 

B 1 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 

 
2 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 

  3 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 

C 1 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 

 

2 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 

  3 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 

 

H11 H12 H13 H14 H15 H16 H17 H18 H19 H20 H21 H22 

27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 

27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 

27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 

27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 

27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 

27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 

27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 

27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 

27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 

27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 

27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 

27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 
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H23 H24 H25 H26 H27 H28 

25 25 25 26 27 27 

25 25 25 27 27 27 

25 25 25 26 27 27 

25 25 25 26 27 27 

25 25 24 27 27 27 

25 25 25 26 27 27 

25 25 25 26 27 27 

25 25 25 26 27 27 

25 25 25 26 27 27 

25 25 25 26 27 27 

25 25 24 27 27 27 

25 25 24 26 27 27 

 

pH 

            Perlakuan ulangan H0 H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 H9 H10 

K 1 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

 

2 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

  3 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

A 1 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

 

2 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

  3 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

B 1 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

 

2 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

  3 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

C 1 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

 

2 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

  3 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 
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H11 H12 H13 H14 H15 H16 H17 H18 H19 H20 H21 H22 

8 8 8 7 7 7 7 7 7 7 7 6 

8 8 8 7 7 7 7 7 7 7 7 7 

8 8 8 7 7 7 7 7 7 7 7 7 

8 8 8 7 7 7 7 7 7 7 7 6 

8 8 8 7 7 7 7 7 7 7 7 6 

8 8 8 7 7 7 7 7 7 7 7 7 

8 8 8 7 7 7 7 7 7 7 7 6 

8 8 8 7 7 7 7 7 7 7 7 6 

8 8 8 7 7 7 7 7 7 7 7 6 

8 8 8 7 7 7 7 7 7 7 7 6 

8 8 8 7 7 7 7 7 7 7 7 6 

8 8 8 7 7 7 7 7 7 7 7 6 

 

H23 H24 H25 H26 H27 H28 

6 6 6 6 6 6 

7 7 7 7 7 6 

7 7 7 7 7 6 

6 6 6 6 6 6 

6 6 6 6 6 6 

7 7 7 7 7 6 

6 6 6 6 6 6 

6 6 6 6 6 6 

6 6 6 6 6 6 

6 6 6 6 6 6 

6 6 6 6 6 6 

6 6 6 6 6 6 

 

 

Rentan 

   Perlakuan DO Suhu Ph 

K 4,9 - 6,8 25 - 27 6 - 8 

A 5,5 - 7,0 24 - 27 6 - 8 

B 5,3 - 7,0 25 - 27 6 – 8 

C 4,5 - 7,2 24 - 27 6 – 8 

Ref       
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Lampiran  11. Data Uji Normalitas 

 

Tests of Normality 

 
Kolmogorov-Smirnova Shapiro-Wilk 

Statistic df Sig. Statistic df Sig. 

Konsumsi pakan (gram) ,161 12 ,200* ,939 12 ,491 

Pertumbuhan Mutlak (gram) ,156 12 ,200* ,898 12 ,151 

SGR (%/Hari) ,151 12 ,200* ,932 12 ,404 

FCR ,206 12 ,169 ,892 12 ,123 

EPP (%) ,146 12 ,200* ,934 12 ,429 

a. Lilliefors Significance Correction 
    

*. This is a lower bound of the true significance.    

 

 

 

Lampiran  12. Data ANOVA Dengan Uji Tukey terhadap Nonadictivitas 
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Lampiran  13. Data homogenitas terhadap Varian 

 

Lampiran  14. Uji Homogenitas Tukey konsumsi pakan terhadap Tukey 
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Lampiran  15. Data Homogenitas Pertumbuhan Mutlak terhadap Tukey 

 

 

 

Lampiran  16. Data homogenitas laju pertumbuhan harian terhadap Tukey 
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Lampiran  17. Data homogenitas food convertion ratio terhadap Tukey 

 

 

Lampiran  18. Data Homogenitas efisiensi pemanfaatan pakan terhadap Tukey 

 

 

Lampiran 19. Dokumentasi penelitian 

 
Alat-alat Penelitian 

 
Persiapan Wadah 
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Penimbangan Bobot Ikan 

 
Penimbangan Temulawak 

 

 

 
Pembuatan Ekstrak 

 
 

Penimbangan Pakan Yang Akan 

Disuplementasi 
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Suplementasi Ekstrak Ke Dalam 

Pakan 

 

 

 
Pakan Dikeringanginkan 

 
Proses Pengukuran Kualitas Air 

 
Proses Pergantian Air Dengan Cara Sipon 
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